АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШУМУНДИНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.04.2025 год 										№ 5
                                                                      с.Шумунда

«Об организации работы патрульных групп по выявлению и пресечению нарушений правил пожарной безопасности в лесной зоне»

В соответствии со ст. 26 Устава сельского поселения «Шумундинское», на основании Постановления администрации МР «Кыринский район» № 70 от 17.02.2017 года «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, патрульно контрольных групп на территории Кыринского района»:
1. Установить наблюдательные посты в сельском поселении «Шумундинское» в следующих местах: въезд в п. «в.Шумунда», въезд в п. «Шивартай» с 2022 по 2026 года.
2. Создать группу патрулирования в составе:
2.1. Казанцев Алексей Тимофеевич
2.2. Ведерников Константин Николаевич.
2.3. Афанасьев Андрей Иванович
2.4. Нижегородцев Павел Павлович
2.5. Шипицин Владимир Алексеевич.
3. Назначить старшим группы патрулирования Ведерникова К.Н., кочегара администрации сельского поселения «Шумундинское».
4. Патрулирование проводить на а/машине администрации сельского поселения «Шумундинское» «УАЗ-220-695-04».
5. Членам группы патрулирования осуществлять патрулирование по совместительству с основной деятельностью.
6. Утвердить график патрулирования: (график прилагается) с 900 до 1700.
7. Патрульным группам:
7.1. Проверять сопроводительные документы на въезд и посещение леса. Сопроводительные документы должны быть оформлены в Кыринском территориальном отделе территориального органа государственной лесной службы Забайкальского края или (в исключительных случаях) в администрации сельского поселения «Шумундинское».
7.2. Выдворять при необходимости людей и технику из леса.
7.3. Вести ежедневно записи в журнале патрулирования
8. Ведерникову К.Н. – старшему группы, ежедневно в 15.00 докладывать руководителю администрации сельского поселения «Шумундинское» результаты патрулирования, а именно:
1) сколько людей выдворено из леса: с указанием Ф.И.О, места проживания.
2) сколько выдворено техники, с указанием Ф.И.О. собственника автотранспорта, государственного номера техники.
9. В целях недопущения пожара вести наблюдение местности. При возникновении небольших очагов пожаров ликвидировать пожар своими силами.
10. Сообщать при возникновении пожара по телефонам: 25-1-98 – администрация сельского поселения «Шумундинское»; 21-9-02 – Единая диспетчерская служба; 25-1-67 – ПЧ с Алтан; 21-3-81 – МЧС.
10. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения «Шумундинское» 					Н.В. Шеломенцев

ГРАФИК ПАТРУЛИРОВАНИЯ
	дата
	ФИО

	Казанцев А.Т
Афанасьев А.И.

	                               Казанцев  А.Т
                             Нижегородцев П.П

	                             Казанцев.А.Т
                              Ведерников К.Н.

	                             Казанцев А.Т.
                              Шипицин В.А

	                            Казанцев А.Т.
                            Афанасьев А.И

	                            Казанцев А.Т.
                             Нижегородцев П.П.

	                               Казанцев А.Т.
                              Шипицин В.А.